
    令和元年１２月６日 

 

八雲小学校保護者様・地域の皆様 

                                      八雲町立八雲小学校 

                                                        校長 小野 俊英 

スキー学習のボランティアスタッフ募集について 

 

 初冬の候，保護者の皆様にはますますご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき，心より感謝申し上げます。 

 さて，本校では今年度も下記の要領でスキー学習を行います。指導者は学年担任と２名の教職員の他，八雲

町スキー協会にもご支援いただけることになっておりますが，その他に数名のスタッフがおりましたら，さら

に充実した学習ができると考えております。昨年も数名の方にご協力いただき効果的な学習を行うことができ

ました。本当にありがとうございました。 

 つきましては，今年度もボランティアスタッフを募集いたします。ご協力いただける方は，下記の用紙に記

入して期日までに提出をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日       ６年生…１月２３日（木），１月２７日（月），１月３０日（木）                      

５年生…２月 ４日（火），２月 ６日（木），２月１４日（金） 

                      

２ 時 間        ９：１０頃～１１：４５頃    

 

３ 活動内容     ・スキー用具運搬補助 

・スキー用具着脱の支援 

・初級班の滑走のお手伝い  

・ロッジでの見学者の対応 

・グループレッスン時の補助など 

       ※スキーを滑ることができない方でも，お手伝いは可能です。 

 

４ リフト代   指導スタッフの一員になるのでリフト代はかかりません。   

 

５ その他       ・学校支援地域本部事業の学校支援ボランティアの一員として活動します。スポーツ 

安全保険に加入していただきますが，加入料は学校で負担します。 

・日程などの詳細は，後日お知らせいたします。 

・１回だけの参加も大歓迎です。どうぞご協力よろしくお願いします。 

 

 

 

☆八雲小学校スキー学習のボランティアスタッフとして協力します☆ 

 

       協力していただける方の氏名（                    ）年齢（    ） 

     連絡先 （                              ） 

      児童氏名   （    ）年（   ）組 （                              ） 

 

   ☆活動可能な日に○をつけてください。 

    【予定日】 

６年生…１月２３日（  ）  １月２７日（  ）  １月３０日（  ）  

５年生…２月 ４日（  ）  ２月 ６日（  ）  ２月１４日（   ）    

 

        １２月２０日（金）までに学級担任にご提出ください。 

切 り 取 り 

 スキー用具の無い方，自分のお子さんが学校に

在籍されていない方でも，お手伝いは可能で

す。お忙しいと存じますが，たくさんのみなさま

のご協力をお待ちしております。 

 

 


